РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«06» августа  2018 года № 1452

г. Славск

Об утверждении перечня дополнительных мероприятий по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений

В целях реализации государственной политики по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Славский городской округ», устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и пресечения преступлений с использованием должностного положения, обеспечения соблюдения норм служебной этики муниципальными служащими, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, в дополнение к Плану противодействия коррупции, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Славский городской округ» от  18 мая 2018 года № 953 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации МО «Славский городской округ» на 2018 год, администрация муниципального образования «Славский городской округ»     п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить перечень дополнительных мероприятий по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений в муниципальном образовании «Славский городской округ» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации муниципального образования «Славский городской округ» Коваленко Ж.В.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Врио главы администрации

МО «Славский городской округ»                                                  Э.В. Кондратов
Приложение

к постановлению администрации
МО «Славский городской округ»

от «06» августа 2018 г. № 1452
Перечень дополнительных мероприятий
по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений в муниципальном образовании «Славский  городской округ»
на 2018-2020 г.г.
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и внедрение в практическую деятельность конкретных механизмов по выявлению и пресечению конфликта интересов, аффилированности на муниципальной службе, при исполнении руководителями и работниками подведомственных муниципальных учреждений и организаций своих должностных обязанностей, в том числе при осуществлении закупок.
	В течении 2018 -2020 г.г.
	Управление делами администрации

	2.
	Обеспечение своевременного принятия мер в отношении фактов, содержащих признаки заинтересованности, конфликта интересов, уделив первоочередное внимание скрытой аффилированности
	В течении 2018-2020 г.г.
	Управление делами администрации

	3.
	Организация и проведение занятий с муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности по вопросу недопущения коррупционных проявлений, доведение сложившейся судебной практики по делам о взяточничестве, иным должностным преступлениям
	Не реже 1 раза в квартал
	Управление делами администрации

	4.
	На основе состояния дел, мониторинга СМИ, сети Интернет, поступающих обращений организаций, должностных лиц и граждан, осуществлять оценку эффективности работы муниципальных служащих, чья деятельность связана с вопросами муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог, муниципального земельного контроля в соответствии с реально достигнутыми результатами в жилищно-коммунальном хозяйстве и дорожном строительстве
	В течении 2018-2020 г.г.
	Управление делами администрации

Отдел ЖКХ.

Отдел муниципального хозяйства и строительства

	5.
	Усилить контроль за исполнением законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг при заключении и исполнении муниципальных контрактов с целью недопущения возможных фактов хищения и нецелевого использования бюджетных средств в области ЖКХ и дорожного строительства
	В течении 2018-2020 г.г.
	Юридический отдел

	6.
	Повысить взаимодействие, в том числе информационное, с территориальными контрольно-надзорными, правоохранительными органами и органами прокуратуры в целях своевременного реагирования на факты коррупционных и иных преступных проявлений в сфере ЖКХ и дорожного строительства
	В течении 2018-2020 года
	Управление делами администрации

	7
	Разработать и реализовать комплекс дополнительных мероприятий, направленных на создание и поддержание кадрового обеспечения механизма противодействия коррупционным проявлениям в деятельности муниципальных служащих, реализующих свои полномочия в сфере ЖКХ и дорожного строительства
	В течении 2018-2020 г.г.
	Управление делами администрации

	8
	Активно использовать взаимодействие с Контрольно-счетной палатой МО «Славский городской округ» для противодействия коррупционным проявлениям, использованию не по целевому назначению бюджетных средств в ЖКХ и дорожном строительстве
	В течении 2018 -2020 г.г.
	МКУ «Финансово-экономическое управление»

	9.
	Проработать механизм оперативного сопровождения мероприятий по исполнению крупных муниципальных контрактов в жилищно-коммунальной сфере и дорожном хозяйстве, а так же контрактов заключенных головными исполнителями
	В течении 2018-2020 г.г.
	Юридический отдел